interessado (se houver), ficando ciente, o infrator, que nos termos do artigo 8 da IN 198/2021
DG/PF, que poderá apresentar recurso desta decisão no prazo de 10 dias, a contar da
publicação.
6. Não havendo interesse na interposição de recurso, deverá o demandante pagar o
montante de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais), no prazo de até 30 dias, contado da
data da publicação da decisão final do presente recurso administrativo. O interessado (a)
deverá gerar Guia de Recolhimento da União pelo site da Polícia Federal, realizar o pagamento
e apresentar a quitação do débito neste posto de Estrangeiros.